
V Kadencja 

VI Posiedzenie KRDL 

 

 

Uchwała Nr 67/V/2019 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 13 września 2019 roku 

w sprawie określania zasad i trybu wydawania zaświadczeń o posiadanych 

kwalifikacjach do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego oraz zasad 

uznawania kwalifikacji w zawodzie diagnosty laboratoryjnego 

 

 

Na podstawie art. 39 ust. 1 w zw. z art. 36 ust. 1 pkt 2 oraz art. 47 pkt 12 ustawy z dnia 27 

lipca 2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 849), uchwala się co 

następuje: 

§1 

Uchwała określa zasady i tryb wydawania zaświadczeń o posiadanych kwalifikacjach 

do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego oraz zasady uznawania, nabytych 

w państwach członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwach 

członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronach umowy 

o Europejskim Obszarze Gospodarczym, kwalifikacji do wykonywania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej zawodu diagnosty laboratoryjnego.  

 

§2. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą stosuje się odpowiednio przepisy: 

1) ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 849); 

2) ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych 

nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U. z 2018 r. poz. 2272 oraz 

z 2019 r. poz. 534 i 577); 

3) ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 

2018 r. poz. 2177); 

4) rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 16 listopada 2016 r. w 

sprawie dokumentów w postępowaniu w sprawie uznania kwalifikacji zawodowych do 

wykonywania zawodu regulowanego albo podejmowania lub wykonywania działalności 

regulowanej w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2016r.  poz. 2006); 

5) rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie wykazu 

zawodów regulowanych przy wykonaniu, których usługodawca posiada bezpośredni 

wpływ na zdrowie lub bezpieczeństwo publiczne w przypadku których można wszcząć 

postępowanie w sprawie uznania kwalifikacji (Dz. U. z 2017 r. poz. 468); 

6) rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 kwietnia 2016 r. w sprawie wykazu 

zawodów regulowanych podlegających wzajemnemu ostrzeganiu państw członkowskich 

(Dz. U. z 2016 poz. 594); 



7) rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2016 r. w sprawie upoważnienia 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych do wykonywania zadań w sprawach 

uznawania kwalifikacji w zawodzie diagnosty laboratoryjnego (Dz. U. 2016 poz. 1683). 

8) ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 

2018 r. poz. 2096 oraz z 2019 r. poz. 60, 730 i 1133) 

 

§3 

1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych, na wniosek osoby, która uzyskała w 

Rzeczypospolitej Polskiej prawo wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego, 

wydaje zaświadczenie potwierdzające posiadanie przez tę osobę kwalifikacji 

zawodowych, w celu uznania tych kwalifikacji w państwie członkowskim. 

2. Zaświadczenie powinno być wydane bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w 

terminie 30 dni. 

3. Wydanie zaświadczenia jest czynnością materialno-techniczną, potwierdzającą stan 

prawny. Przed wydaniem zaświadczenia, można przeprowadzić w koniecznym zakresie 

postępowanie wyjaśniające. 

4. Za wydanie zaświadczenia pobiera się opłatę w wysokości 3% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2017 r. poz. 847 

oraz z 2018 r. poz. 650), obowiązującego w roku wydania zaświadczenia. Opłatę wnosi 

się na rachunek bankowy Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych – o numerze 72 

1020 1042 0000 8802 0010 5692. 

5. Wzór wniosku o wydanie zaświadczenia potwierdzającego posiadanie kwalifikacji do 

wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego określa załącznik nr 1 do 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 16 listopada 2016 r. w 

sprawie dokumentów w postępowaniu w sprawie uznania kwalifikacji zawodowych do 

wykonywania zawodu regulowanego albo podejmowania lub wykonywania działalności 

regulowanej w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2016r.  poz. 2006) 

6. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 5 umieszcza się na stronie podmiotowej Krajowej 

Izby Diagnostów Laboratoryjnych. 

7. Wzór zaświadczenia potwierdzającego posiadanie kwalifikacji do wykonywania zawodu 

diagnosty laboratoryjnego umieszcza się na stronie podmiotowej Krajowej Izby 

Diagnostów Laboratoryjnych. 

 

§4 

1. Postępowanie w sprawie uznania kwalifikacji, o których mowa w § 1 wszczyna się na 

wniosek zainteresowanego skierowany do Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 

2. Wzór wniosku w postępowaniu w sprawie uznania kwalifikacji, wykaz dokumentów, 

które należy dołączyć do wniosków oraz sposób składania tych dokumentów określa 

rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 16 listopada 2016 r. w 

sprawie dokumentów w postępowaniu w sprawie uznania kwalifikacji zawodowych do 

wykonywania zawodu regulowanego albo podejmowania lub wykonywania działalności 

regulowanej w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 2006). 



3. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych zawiadamia wnioskodawcę o otrzymaniu 

wniosku w postępowaniu w sprawie uznania kwalifikacji w terminie miesiąca od dnia 

jego otrzymania.  

 

§5 

Przeprowadzenie postępowania i wydanie decyzji w sprawie uznania kwalifikacji 

zawodowych do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego, zwanej dalej "decyzją w 

sprawie uznania kwalifikacji", podlega opłacie w wysokości 35% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązującego w roku wszczęcia 

postępowania. Opłatę wnosi się na rachunek bankowy Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych – o numerze 72 1020 1042 0000 8802 0010 5692. 

 

§6 

1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych wydaje decyzję w sprawie uznania 

kwalifikacji w terminie trzech miesięcy od dnia przedłożenia przez wnioskodawcę 

wszystkich wymaganych dokumentów. W szczególnych przypadkach termin wydania 

decyzji w sprawie uznania kwalifikacji może być przedłużony o miesiąc. 

2. W przypadku wnioskodawcy, który odbywa staż adaptacyjny lub przystępuje do testu 

umiejętności, bieg terminu, o którym mowa w ust. 1, ulega zawieszeniu do dnia 

uzyskania przez właściwy organ oceny, o której mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 22 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji 

zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej. 

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych Krajowa Rada Diagnostów 

Laboratoryjnych wzywa do ich usunięcia w terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty 

otrzymania wezwania do uzupełnienia braków formalnych.  

4. W przypadku negatywnej oceny złożonego wniosku Krajowa Rada Diagnostów 

Laboratoryjnych wydaje decyzję o odmowie uznania kwalifikacji zawodowych nabytych 

w państwach członkowskich Unii Europejskiej, którą doręcza wraz z uzasadnieniem 

wnioskodawcy.  

5. W przypadku stwierdzenia różnicy w długości kształcenia o wymiarze co najmniej 

jednego roku Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych może wymagać od 

wnioskodawcy wykazania się stażem pracy w danym zawodzie w wymiarze do dwóch 

razy dłuższym niż stwierdzona różnica, nie dłuższym jednak niż cztery lata.  

6. Jeżeli materiał objęty programem kształcenia i szkolenia, które wnioskodawca odbył, 

znacznie różni się od tego, którego opanowanie jest warunkiem otrzymania dyplomu 

wymaganego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Krajowa Rada Diagnostów 

Laboratoryjnych może wymagać od wnioskodawcy odbycia stażu adaptacyjnego o 

długości nieprzekraczającej trzech lat lub przystąpienia do testu sprawdzającego 

umiejętności zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania 

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej.  

7. Koszty związane z odbyciem stażu adaptacyjnego w całości ponosi wnioskodawca.  

8. Zdający test umiejętności jest obowiązany wnieść opłatę egzaminacyjną.  

 



§7 

1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych do prowadzenia spraw objętych niniejszą 

uchwałą powołuje Zespół do Spraw Potwierdzania i Uznawania Kwalifikacji 

Zawodowych Diagnosty Laboratoryjnego (dalej Zespół ds. Kwalifikacji).  

2. Zespół ds. Kwalifikacji powoływany jest zgodnie z rekomendacją Prezydium KRDL w 

pierwszym roku kadencji KRDL na czas określony nie dłuższy niż kadencja władz 

KRDL. 

3. Zespół ds. Kwalifikacji składa się z od 3 do 7 członków powołanych przez Prezydium 

KRDL, w tym przynajmniej jednej osoby delegowanej przez Prezesa KRDL oraz 

przynajmniej jednego członka zespołu prawnego KIDL. 

4. Zespół ds. Kwalifikacji spotyka się w terminach pozwalających na terminową realizację 

zadań Zespołu. 

5. Członkom Zespół ds. Kwalifikacji z tytułu prac w Zespole ds. Kwalifikacji przysługuje 

zwrot kosztów podróży oraz bezpłatny nocleg w siedzibie KIDL. 

 

§8 

1. Do rozstrzygania spraw wynikających z niniejszej uchwały, z uwzględnieniem opinii 

Zespół ds. Kwalifikacji, Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych upoważnia Prezesa 

KRDL, a w razie jego nieobecności właściwego Wiceprezesa KRDL lub Sekretarza 

KRDL.  

2. Podpis na postanowieniach i decyzjach, a także zaświadczeniach, skierowaniach, 

wezwaniach i innych dokumentach formalnych określonych niniejszą uchwałą składa 

Prezes KRDL, a pod jego nieobecność właściwy Wiceprezes lub Sekretarz KRDL. 

 

§9 

Do spraw wszczętych i nie zakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 

stosuje się przepisy nowe. 

 

§10 

1. Traci moc uchwała nr 90/IV/2017 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 10 

marca 2017 roku w sprawie określenia zasad i trybu wydawania zaświadczeń o 

posiadanych kwalifikacjach do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego oraz 

zasad uznawania kwalifikacji w zawodzie diagnosty laboratoryjnego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Sekretarz KRDL Prezes KRDL 

  

Dorota Krawiecka Alina Niewiadomska 

 


